
平成 23年 11月 

 

 

 

業務提携に関するお知らせ 

 

 

 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 大和自動車交通株式会社と中央無線タクシー協同組合加盟の 23社は此の度、業務提携をす

ることになりました。 

第一段階といたしまして平成 23 年 12 月より、中央無線加盟各社のタクシー車両のデザイ

ンや表示灯を段階的に大和グループ車両に統一することにいたしましたのでお知らせいたし

ます。 

 大和は、創業以来「和」の精神を企業理念として掲げ、70余年にわたりハイヤー・タクシ

ー事業一筋に歩んでまいりました。旅客運送業界の発展とともに事業を拡大させ、業界初の

株式上場会社としてリーディング・カンパニーの役割を担っております。現在、大和グルー

プにおいてタクシー747台、ハイヤー214台の車両を保有しております。 

 中央無線は、「より信頼されるタクシーになるために」という理念のもとタクシー事業の共

同化による近代化、合理化を進め、サービスの向上と企業体質の改善を目的として、お客様

からより大きな信頼を得られるように、安心で、便利で、快適なサービスを提供できるよう

日夜活動をおこなっております。業務提携 23社でタクシー1,672台の車両を保有しておりま

す。 

 業務提携により、公共輸送機関としての旅客自動車運送事業の更なる発展を通じて、お客

様の利便性の向上に貢献する施策を実施いたします。スケールメリットを活かし、どこでも

いつでも選択されるタクシーを目指すため、タクシー車両のデザイン及び表示灯を大和グル

ープ車両に統一することを第一段階とし、段階的に専用チケットや無線配車なども統合いた

します。 

今後とも、暖かいご支援、ご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

大和自動車交通株式会社 

取締役社長  新倉能文 

中央無線タクシー協同組合 

理 事 長  服 部 晴 吾 

 

 


